

TKP'nin SESİ

1.4.976. Per.21'30

Bu yayınıımızda, haber bültenini, " Yasal olmayan hükümet işbaşında kalamaz" başlıklı yorumu ve " ^Msocuların devrimci sendikaları yıpratma taktiğine dikkat" konulu ^{bir} yazı dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ.S.D. önce haberleri verıyoruz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

H A B E R L E R

1.4.976.Ö.N..

--- S.D. 1 Nisan, Bizim Radyonun kuruluşunun 18'ci yıldönümüdür. Bizim Radyo, 18 yıldır halkımıza hizmet etmektedir. ^{Halkın} ~~emperyalizme~~ emperyalizme, gericiğe, işbirlikçi burjuvaziye karşı yürüttüğü ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşını 18 yıldır örgütlemeye, bu savaşta yığınlara doğru yolu bulmalarına yardımcı olmaktadır. Bizim Radyo ilerici, yurtsever güçlerin her demokratik ve ilerici eylemini desteklemiş, bu süre ~~bu~~ ^{savaş} boyunca işçi sınıfının birliğini oluşturmaya, ulusal güçlerin eylem birliğini kurmaya çalışmış, halkımızın antiemperyalist, antifaşist savaşını engellemeye, arkadan vurmaya kalkışan bozgunculara, faşistlerle işbirliği yapan macoulara, işçi sınıfına düşman, ^{ardıcıl} ~~ters~~ ^{devrimci} ~~ters~~ akımlara karşı ~~ölümcül~~ bir savaş yürütmüştür. Bizim radyo, halkımızı büyük tehlikeler karşısında daima uyarmış, onu örgütlü eylemlere çağırmıştır. Bizim radyo bu ~~görevi~~ ^{devrimci} görevini yerine getirdiği için halkımızın, ilerici güçlerin, yurtseverlerin güvenini kazanmış, gerçeği söylediği ve doğru yolu gösterdiği için ~~herkesin~~ ^{bir} aranır ve dinlenir radyo olmuştur. TKP'nin

SESi radyosu, Bizim Radyonun 18'ci kuruluş yıldönümünü kutlar ve Bizim radyo redaksiyonuna, halka hizmet davasında, ^{devrimci mücadelede} ~~bu mülk ve mülk~~ daha büyük başarılar diler.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

(Perşembe: 21,30 Yayını)

1.4.1976 Nec

TKP'nin SESİ:

HABERLER:

✓ --- Demirel hükümetinin, ordunun başındaki NATO'cu paşaların da desteğiyle Vaşingtonda yeni bir kölelik anlaşması imzalarken Türkesin faşist sürüleri tüm üniversite ve öğretim kurumlarında genel bir saldırıya geçtiler. Bir gün içinde sadece beş kentte komandolar 3 genci öldürdüler, birçoklarını da yaraladılar. Silahlı zorbalardan saldırılarını hemen hemen her yerde polis baskınları, yığınsal tutuklamalar izliyor. Bütün bu komando saldırıları, polis baskınları sürüp giderken İstanbul, Ankara, İzmir ve diğer kentlerde, özellikle Üniversite binalarında, polis noktaları yakınlarında, köprü altılarında 20 kadar ~~pat~~ bomba patlatıldı. Polis bomba patlatanlardan hiç kimseyi ele geçiremedi. Ama, Demirel ve Türkes "bomba olayları komünistlerin tertibidir" diyerek kesip attılar.

0 --- Çarşamba günü bomba olaylarının içyüçü açığa çıktı. MİT ve CIA' ajansı olan Maocular bazı sağcı gazetelere beyanatlar vererek, bomba olaylarını "öç almak için" tertiplediklerini açıkladılar. Maocu faşistlerin bu son tertipleriyle Türkesçi komandoların silahlı saldırılara arasında bir bağ olduğu ve bunların belli bir merkezden, belli bir hedefe ulaşmak için tezgahlandığı ortadadır. Gerek komandolar ve polis, gerekse Maocular, Demirelin birkaç gün önce "elimizde iki yetki var: sıkıyönetim ve üniversitelere el koyma" diye açıkladığı planın uygulama koşullarını hazırlamaktadırlar.

N --- Bitün bu provokasyonlardan sonra Demirel kabinesi toplandı. Yapılan açıklamaya göre Demirel, bakanlar kurulunun bu toplantısında "asayişin sağlama" bahanesiyle sıkıyönetime gidilmesini ~~istiyen~~ ^{nden yararlanarak} ıstıyektir. Demirel, Maocuların son tertiplerini ~~ileri sürerek~~ "Sıkıyönetimi gerektiren koşullar ortadadır" diyor.

0 --- Toplum Suçları savcılığı, MHP'ye bağlı Ülkü Ocakları İstanbul Şubesi başkanı Mustafa Verkaya ile ikinci başkan Mehmet Gül'ün tutuklanması ve öldürme suçundan yargılanmasını istemiştir. Savcının
lıkça yapılan açıklamaya göre bu faşist örgütün yöneticileri bir süre önce İstanbul Hukuk Fakültesine komandolarca yapılan saldırı sırasında tabancayla bir öğrenciyi öldürdüğü saptanmıştır. ^{Nöbetçi} ~~Sat~~
Sulh Ceza Mahkemesinin tutuklama kararı açıklandıktan sonra ~~iki~~ iki katilin aranmasına başlanmıştır. Bazı çevreler Ülkü Ocaklı faşistlerle Türkçe ^{in iftisiği görüşünü savunmaktalardır} tarafından himaye edildiğini açıklamışlardır.

N --- Ankara Abidinpaşa semtinde "Büyük Ülkücüler Derneği" adındaki faşist örgütün ^{yaş} komandoları tarafından başına kurşun sıkılarak öldürülen Ata Yıldırım adındaki lise öğrencisinin babası Nusret Yıldırım, faşistlerin başbuğu Türkeşe bir telgraf çekerek "Abidinpaşada

4
yakınlarında
üç lisenin arasında kurulmuş Ülkü Ocakları Derneginin, başka aile
ocakları sönmeden kapatılmasını, oğlumun katillerinin adalete tes-
lim edilmesini ^{isteyişim} ~~arzederim~~" demiştir. Türkeşe böyle bir telgraf çeken
Nusret Yıldırım Milliyetçi Hareket Partisi Çankaya ilçesine ~~kayıtlı~~
51 numaralı ^{altında kayıtlı} üye. Dört yıl süreyle ilçe başkanı, iki dönem milletve-
^{dir.} ~~ledir.~~ ^{ödememiş} ~~ödememiş~~ kili adayı, Ülkü Ocaklarına muntazaman "aidat ~~xxxxx~~ ve para yar-
dımında bulunmuş. ^{tur} Ancak MHP'nin faşist bir parti, Ülkü Ocaklarının
da katil yuvası olduğunu anlayınca MHP'den çıkacağımı açıklamış. ^{dir.}
Ülkü Ocakları ~~xxx~~ komandolar, Nusret Yıldırıma Türkeşin "~~dava~~ dön-
ler ~~k~~ öldürülmelidir" emrini hatırlatmışlar, Ülkü Ocaklarına "kur-
şun parasını" ^{Ata'yın} "ödemeye devam etmezse ilk olarak oğlu ~~Yıldırım~~,
sonra da kendisinin öldürüleceğini mektupla bildirmişler. ^{dir} Bir hafta
sonra da ~~Yıldırım~~ ^{Yıldırım} Ata sokak ortasında faşistlerce öldürüldü. ^{muhtemeldir.}

Başkatil Türkesse çektiği telgrafına "Size bu telgrafı yıllarımı Milli
yetçi Hareket Partisine vermiş bir üye olarak değil, yüreği kan ağ-
lıyan bir baba olarak çekiyorum" diye başlayan Nusret Yıldırım daha
sonra şunları ^{eklemiştir} demiştir:

"Onyediyedi yaşındaki lise öğrencisi camım oğlum Ata Yıldırım, Cuma
günü okul dönüşü Abidinpaşa Ülkü Ocaklıları'nca kurulan pusuya düşü-
rölmek suretiyle anlından kurşunla vurularak öldürüldü. Bu acı, alt-
mış yaşındaki babaya yetmiyormuş gibi, oğlumun cenazesi de polisler
tarafından ben ve bütün aile fertleri coplanmak suretiyle dövüldük-
ten sonra, ^u kaçırıldı. Dini bir ^ö terenin bile yapılmasına engel olundu."

Eski MHP üyesi Nusret Yıldırım ayrıca bir basın toplantısı da
düzenliyerek "bu telgrafımı yayınlayın. Benim gibi yamalıp ~~km~~ kati-
lere, Türkeslere hala yardım edenler ^{bu} belki de gerçekleri anlamalarının
yardım eder" demiştir.

5
C --- Türkiye'nin Batı Almanya ve diğer Batı Avrupa ülkelerinde MHP paralelinde kurduğu ve işçilerimize, ilerici örgüt ve kuruluşlara karşı çeşitli saldırılar tertiplen^{le}en örgütlerin kapatılması için yurt dışındada geniş bir kampanya yürütülüyor. Alman Sendikalar Birliği DGB Federal hükümete başvurarak "Hitlerin SS birliklerini andıran bu faşist örgütlerin" kapatılmasını istemiştir. Ayrıca Federal Mecliste kanunla ilgili olarak bir önerge ~~de~~ verilmiştir.

5.0
N --- İzmirde DİSK'e bağlı 12 sendika Sosyal Sigortalar Kurumuna bağlı işyerlerinde çalışan işçilerin zorla memur statüsüne alınmasını protesto etmek ve ~~in~~ SSK Müdürler Kurulunun bu anti-demokratik uygulamasının durdurulmasını sağlamak amacıyla direniş kararı almışlardır. Önümüzdeki hafta 10 bin kadar işçinin direnişe başlaması bekleniyor.

0 --- Polatlı ilçesinin Beylikköprü köyünde ağaların işgal ettiği hazine topraklarını kurtarma eylemine girişen köylülerden 54'ü Polatlı Asliye Ceza Mahkemesinde yargılanıyorlar. Duruşmanın ilk yargıcı, taraf tuttuğu gerekçesiyle gününde sanık avukatları ~~mahkemeyi taraf tuttukları~~ ^{mahkeme} işgalinden reddetmişlerdir. Köylüler, hazine topraklarını ağaların ~~elinden~~ kurtaranlar^ı değil, milyonlarca köylüyü aç süründüren, hazine topraklarına el koyan ağalar ve ~~onların~~ düzeniⁿⁱ yargılanmalıdır" demişlerdir.

--- Aralarında Türkiye Yazarlar Sendikası, Filmciler Sendikası, Sinematek Derneği, çeşitli yayınevi, dergi, gazete ve kitabevi temsilcilerinin de bulunduğu 99 kuruluş adına İstanbulda düzenlenen bir basın toplantısında, son zamanlarda düşünce ve basın özgürlüğü üzerindeki baskıların arttığı açıklanmış, demokrasiden yana olan herkes düşünce ve basın özgürlüğünü savunmaya çağırılmıştır.

99 kuruluş adına düzenlenen basın toplantısında, devrimci yayınların basılması ^{ve} halka ulaştırılmasını engellemek için hükümetin her yola başvurduğu belirtilmiş ve özetle şöyle denilmiştir:

"Karma hükümet, düşünce özgürlüğü üzerinde bugüne kadar süregelen baskılarla yetinmiyor, 12 Mart döneminde olduğu gibi fiili baskılara ve saldırılara girişiyor. Bugün ilerici dergilerin idarehaneleri silahlı faşistler tarafından, polis tarafından basılıyor. İçerde kim bulunursa emniyete götürülüyor, çeşitli işkencelere

tabi tutuluyor. Bitün bu yapılanlara kılıf bulmak için ilerici ve devrimci yayın organlarına hayali "gizli örgüt" suçlamaları yöneltiliyor. Bizler bu baskılar karşısında susmanın daha fazla baskıya yol açacağına inanıyoruz. Bu baskı ve faşist saldırı protestoları ve demokrasiden yana olan tüm güçleri, herkesi demokratik özgürlükleri savunmaya çağırıyoruz."

--- Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi Federal Almanyanın Frankfurt kentinde Alman Sendikalar Birliği salonunda "12 Mart Muhtırasından ^{5 yıl} ~~sonra~~ sonra" konulu bir basın toplantısı düzenlemiştir. Alman ve Türk gazetecilerinin izlediği toplantıda 12 Mart dönemi ^{ndeki} ~~ndeki~~ faşist uygulamayla bugünkü gerici-faşist karması hükümetin uygulamaları arasındaki benzerlik gözler önüne serildi. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi temsilcisi basına şu açıklamayı yaptı:

5
① --- Bulgaristan Komünist partisinin 11'ci kongresi çalışmalarını sürdürüyor. Dünya basını ve radyoları, Parti birinci sekreteri Jivkof yoldaşın okuduğu raporu alıntılar yaparak özetlemeye devam ediyorlar. Avrupa basını, genellikle Bulgaristan Halk Cumhuriyetinin gelişmiş sosyalist toplum düzenini kurmada, ekonomik ve sosyal alanlarda elde ettiği büyük başarılarla geniş yer ayırıyor. Memleketteki ilerici gazeteler, raporda yer alan Türkiye ile ilgili bölümlerini yorumlamakta, sosyalist Bulgaristanın balkanlarda barış havasının esmesi, Balkan devletleri arasında iyi dostluk ve işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesi için büyük çabalar ~~göstereceğini~~ ^{harcadığını} belirtmektedirler. Jivkof yoldaş bu konuda şunları söylemiştir: "Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Balkanlarda izlediği ilkesel ve yapıcı ~~komünist~~ ^{uluslararası} politikasını sürdürecektir. Geçmişte, Balkan ülkeleri arasında meydana gelen kanlı savaşlar müzelerde kalmalıdır, tarihe mal olmalıdır. ~~Biz~~ Bütün dünyada olduğu gibi balkanlarda da olumlu gelişmeler vardır. Fakat biz durumu ideali-

ze etmiyoruz, gerçekçi açıdan ele alıyoruz. NATO cular ve bunlarla sarmaş-dolaş olan maocular, yumuşama sürecini engellemek yolundaki kışkırtmalarına devam ediyorlar. Bunlar, zaten gergin olan durumu daha da ~~zorluyor~~ sertleştiriyorlar, barışı ve güvenliği tehlikeye sokuyorlar.

(1). Yurdumuzda yalnız komünistler arasında değil, işçi sınıfı, ilerici güçler, devrimci gençlik, halkımız arasında komşumuz Bulgaristanda sosyalizm kuruculuğuna, onun bu alanda elde ettiği göz kamaştırıcı başarılarına gittikçe artan bir ilgi vardır. Hele işçi sınıfı, ilerici gençlik arasında, dünya çapında faşizme karşı savaş bayrağını yükseklerde dalgalandıran ölümsüz Dimitrof yoldaşa karşı büyük bir saygı ve sevgi vardır.

- Bulgaristan Komünist Partisinin 11'ci kongresi çalışmalarını tamamladı. Kongrenin Cuma günü son oturumunda, Parti Merkez Komitesi seçildi. Merkez Komitesi, yaptığı ilk plenumda, Partinin birinci sekreterini ve Polit Büroyu seçti. ~~Plenumda~~ Todor Jivkof yoldaş, oybirliği ile yeniden birinci sekreterliğe getirildi.

~~Konx~~ Jivkof yoldaşın yeniden birinci sekreterliğe getirilmesi kararı, kongre salonunu dolduran 1600 kadar delege ve 103 ülkeden kardeş komünist ve işçi partilerini, ulusal kurtuluş örgütlerini temsil eden delegasyonlar tarafından gür ve sürekli alkışlarla karşılandı. Jivkof yoldaş yaptığı kapanış konuşmasında, 11'ci kongreye katılan delegelerin ve konukların, tüm Bulgaristan komünistlerinin ve emekçilerinin kendisine, Parti Merkez Komitesine, Polit Büroya karşı gösterdikleri derin saygı ve güven dolayısıyla teşekkür etti. Jivkof yoldaş, gelecek dönemin gelişmiş sosyalist toplumu kurma, komünizmin temelle-

rinin ~~kurma~~ atma döneminin olacağını, Bulgaristan halkının, yüce Dimitrofun Partisinin önderliğinde bu sorunların üstesinden başarıyla gelebilecek güçte olduğunu belirtti.

--- Dünya basını, Bulgaristan Komünist Partisinin 11'ci kongresine, Bulgaristan Halk Cumhuriyetinin gelişmiş sosyalist düzeni kurma yolunda elde ettiği büyük başarıları geniş yer ayırıyor. Memleketteki ilerici gazeteler, Partinin çalışma raporunda yer alan Türkiye ve Balkanlarla ilgili bölümlerini yorumlamaya devam etmekte, Bulgaristanın balkanlar da barış havasının esmesi için büyük çabalar harcadığını belirtmektedirler. Jivkov yoldaş bu konuda şunları söylemiştir: "Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Balkanlarda izlediği ilkesel, yapıcı-barışçı politikasına sürdürecektir. Geçmişte, Balkan devletleri arasında meydana gelen kanlı savaşlar müzelerde kalmalı, tarihe mal olmalıdır."

TKP'nin SESİ

1.4.976.ÖM.

Yasal olmayan hükümet işbaşında kalamaz

Baş^{ncı} (AP kodamanlarının, Demirel grubunun çektiği, düpedüz faşist bir partinin de katıldığı hükümet yasal değildir. Bu hükümet tepeden inme-
dir, halkımıza zorla dayatılmıştır. Emperyalistlerin, büyük sermaye çev-
relerinin, NATO cuların, CIA ajanlarının ve özellikle Kizincerin Ankara
da çevirdikleri türlü dolaplar sonucu çitiştirilmiş, saylav satın alma
oy çalma yoluyla işbaşına getirilmiştir.

Bu hükümet yasal değildir. Çünkü, Anayasayı ayaklar altına almış, onu
kuşa çevirmiş, özünü boşaltmış, işçi sınıfına, emekçi halka sınırlı da
olsa bazı demokratik haklar, özgürlükler tanıyan maddeleri, anti-demok-
ratik, faşist ^{uygulamalarla} maddelerle değiştirmiştir.

Bu hükümet yasal değildir. Çünkü, devlet mekanizmasını faşistlerle
doldurmuş, Anayasa Mahkemesi, danıştay, sayıştay gibi ~~yürütme~~ ve yasama

organlarını çalışamaz duruma getirmiştir.

Bu hükümet yasal değildir. Çünkü ulusal çıkarları ^{mızı} dolara satmıştır. Topraklarımızı örümcek ağı gibi sarah saldırı üslerine yenilerini eklemek için ^Vashingtonla yeni ikili kölelik anlaşmaları bağlamıştır. Demireller, Sancarlar imzaladıkları bu yeni anlaşmaları Meclise getirmeyi, halka açıklamayı düşünmüyorlar. Halka hesap vermekten kaçıyorlar, parlamentoda ^{ihanetlerinin} ~~kirli çamaşırlarının~~ ortaya dökülmesinden korkuyorlar. Parlemantoya getirilmeyen, halkın onayına sunulmayan bir anlaşmanın hiç bir geçerliliği yoktur. Böylesi bir anlaşma da onu bağlayan hükümet gibi, gayri meşruudur, ulusal çıkarlarımıza aykırıdır.

Bu hükümet yasal değildir. Onu oluşturan aşırı gerici ^{Fazla} Demireller, faşist Türkeşler, din ve namus sözlerini dillerine dolayan, halkın dini inançlarına sömüren yalancı Erbakancılar devlet hazinesini soyup soğana çevirmişlerdir. Demirel ailesinin hırsızlığı, militarist kliğin

rüşvetleri belgelerle ispatlanmış, birer birer ortaya dökülmüştür. Geri küllemek ci, faşist partiler, hırsızlıklarını, cinayetlerini örtbas etmek için Mecliste elbirliği yapıyorlar, Meclis komisyonlarının çalışmasını sürekli baltalıyorlar.

Demirellerin, Türkeş ve Erbakanların sözüm ona milliyetçiliği kan ve dolar kokuyor. Bu hükümet cinayetler hükümetidir, eli yurtsever kanına bulanmıştır, faşist komandoları silahlandırıp ilerici güçlerin, yurtsever gençliğin üzerine süren bu hükümettir. Doğu illerimizde sürekli avına çıkan, yeni yeni Kızıldere kayımları tertipleyen, işçi direnişlerini ordu-komando birlikleriyle, panzerlerle bastırmaya kalkışan bu hükümettir. Bu hükümet gerici, faşist güçlerle işbirliği yapan mafocuları ~~kışkırtıyor~~ kışkırtmalarına göz yumuyor, açık, sert ^{bi} dikte biçimi uygulamaya gidiyor. Bu hükümette 12 Mart faşist biçimi dönemin hükümetleri gibi işkencecidir. 12 Martın işkencesi başları,

Kontr-gerillacıları, MIT ve CIA ajanları, Türkesin faşistleri bugün de aynı tüyler ürpertici işkence biçimlerini, yöntemlerini işçilere, yurtsever öğrencilere, öğretmenlere, sosyalistlere, komünistlere karşı ~~yalnızsal bir~~ şekilde uyguluyorlar. Tutuklu ve mahkûmlarla Dayanışma Derneği, Demirel hükümetinin işbaşına geldiği günden bu yana, Emniyet şubelerinden polis karakollarında ve eski Kontr-gerillaların yerini alan Ülkü -1 adındaki faşist örgütün kiraladığı işkence odalarında ~~çağ ve insanlık dışı~~ işkencelere tabi tutulan 278 kişinin açıklamalarını yayımladı. Bu hükümet, devlet bütçesini silahlanma yarısına peskeş çekiyor. ^Batı Alman silah fabrikatörlerinden milyarlar harcayarak aldığı silahlarla bölgemizde harp kışkırtmacılığı yapıyor, barışı ve güvenliği baltalıyor. Türkiyemizi bunalımların burgacına iten bu hükümet, halkımızı yeni yeni serüvenlere sürüklemek için Ege, ^Marmara ve Akdenizde ard-arda kışkırtma manevralarına ~~başvuruyor~~ tertipliyor, Kıbrıs bunalımı-

nın barışçı yollarla çözümlenmesini sürekli engelliyor, Ege denizi böl-
 gesinde, yeni bir harp ocağının patlak vermesi için ne gerekse onu
 yapıyor. Böylesi bir hükümet nasıl yasal olabilir? ~~Türkiye Komünist~~
~~Partisi, Ankara'da, "Yasal olmayan bir hükümet işbirliği, emek~~
~~gücünün ağır bastığı ilerici, demokratik bir hükümet işbaşına getiril-~~
~~melidir" belgisini, öyle laf olsun diye ortaya atmamıştır. TKP'se,~~
 hükümeti oluşturan gerici, faşist güçlerin niteliğini Marksçı-^{eninci}
 açıdan ele alıp değerlendirdiği, memleketteki ve uluslararası alandaki
 gelişmelerin dialektik analizini ^{yaparak} ~~yaptığı için~~ bu sonuca varmıştır.
 Gerici, faşist karması hükümetin yıkılması yalnız soyut bir zorunluk
 değil, emperyalizm boyunduruğuna, NATO kölelik zincirlerine, toprakları-
 mızdaki saldırı üslerine, ^{birlikçi} ~~disiplinli~~ hükümete karşı olan herkesin başta
 gelen yurtseverlik görevidir. *Başkaca çıkar yol yoktur.*

TKP'nin SESİ:

Nec.

Maocuların devrimci sendikaları yıpratma
taktiğine dikkat!

Azıllı gericilerin, faşistlerin ^{anti-komünizminde} / gerek uluslararası planda, gerekse ulusal çapta birleşen Maoculuk bugün sadece Marksizm-Leninizmden ~~kır~~ ^{bir} sapma ~~bir~~ akım olarak değil, açıkça karşı-devrimci bir akım olarak boy göstermiştir. Uluslararası komünist ve işçi hareketine, sosyalist sisteme ve Sovyetler Birliğine, ulusal kurtuluş hareketlerine küfretmeyi, çamur atmayı kendilerine başlıca görev edinen Maocular, işçi sınıfı içinde barınma ortamı bulamayınca son zamanlarda taktik değiştirmeye başladılar. Son aylarda Maocular olsun, öteki sapık akımlar olsun, DİSK'in işçi sınıfı içinde gelişen otoritesini yıpratmaya ve devrimci sendikalarla işçileri karşı karşıya getirme taktiğini uygulama denemelerine ^e yer yer başvurmaya başladılar. ^{giriştiler.}

Bir dinleyicimiz, Radyomuza gönderdiği mektupta Maoculararın bu taktiklerini şöyle açıklıyor:

"Bellii başlı üç taktiğe başvuran Maocular, ilk hedef olarak az sayıda işçi çalışan ve sendikasıız işyerlerini seçiyorlar. Küçük ve sendikasıız işyerlerinde işçinin, patronun ağır sömürü ve baskısına karşı biriken kin ve öfkesini sorumsuzça sömürerek, somut koşulları zerre kadar dikate almadan işçileri direnişe sürüklüyorlar. Maocuların bu tür eylemlere girişmesine patronlar göz yumuyor, hatta bunların işçiler arasına girmesine yardım ediyorlar. Bazı sosyalist geçinenlerin de alet edildikleri bu sözde devrimci eylemler, grevler başıbozuk ve en keskin sloganlarla bir süre devam ediyor. Ama işin heyecanı geçip, uzun ve zor görev günleri başladığında Maocu sapıklar işçileri yüzüstü bırakıp kaçıyorlar, yeni "eylemler"

aramaya başlıyorlar.

^{Ayazgı'daki,}
~~Ayazgı'daki~~ 60 işçinin çalıştığı Optilon Fermuar Fabrikası direnişi bu tip olayların somut bir örneğidir. Maocular, sendikasıız Optilon işçilerinin küçük bir kısmını direnişe geçirdiler. Grevin üçüncü gününde yetkili sendikamın saptanması, grevin nasıl ve hangi istekler ~~maocular~~ uğrunda yürütülmesi gibi önemli sorunlar ortaya çıkınca işçileri direnişe sürükleyen Mocular sorumluluğu DİSK'e bağlı Tekstil sendikasına yıkmaya çalıştılar. Oysa Tekstil sendikasının Optilon Fermuar Fabrikasında direnişin başladığından ve olayın ne biçimde gelişeceğinden haberi dahi yoktu. Sendika yöneticileri, "böyle başıbozuk" bir eylemle hak alınmaz" diyerek Maocuların aradan çekilmesini istedi. İşçilerin herşeyden önce sendikaya üyle olmaları^{nı}, isteklerini ~~xxx~~ saptamp ~~xxx~~ sendikaca patrona dayatılması gerektiğini söylediler. ~~Maocular zaten böyle bir şey bekliyorlardı. Bunlar işçilere~~

Maocular ise,

4

"İşte görüyorsunuz DİSK sizin direnişinizi desteklimiyor" gibi laflar ederek ortadan kayboldular.

Maocuların ikinci taktığı ise, DİSK'e bağlı sendikaların karşısına cılız-tabela sendikalar çıkarmaktır. Bunun da tipik örneği İleri Maden-İş sendikasıdır. Bu sendika bir süredir Feriköyde AK-AR işyerinde direniş sürdürüyor. Direniş çadırında "al silahı vur emperyalizme" diye dolaşan Maocular, aslında AK-AR işçilerini DİSK üyesi Türkiye Maden-İş'li kardeşlerinden ayıran bölücülerdir. ^{Maocuların sözde} ~~Aynı~~ "İleri Maden-İş, eski Londra asfaltı beşyol mevkkinde Kardeşler Elektrik Malzemeleri Fabrikasındaki işçileri de direnişe geçirdi. DİSK'e bağlı ~~Maden~~ Türkiye Maden-İş sendikasına karşı düşmanca ~~kır~~ saldıran bu sahte sendikacılar, birkaç işçiyi yanlarına alarak Türkiye Maden-İş'e gittiler ve "bize çadır verin" dediler. Hem de verilmiyeceğini bile rek gittiler. Gereken cevabı alınca da İşçilere : DİSK direnişteki

işçilere çadır bile vermiyor. Direnişi diske karşı sürdürün bundan böyle" dediler ve ortadan kayboldular. Bu da Maocuların icat ettikleri yeni bir oyundu. İşçilerin büyük bir kısmı geç te olsa Maocuların bu oyununu anladı.

Maocuların, ~~maocuların~~ işçi sınıfının sendikal ve politik birliğini parçalamaya yönelik üçüncü taktiği de, DİSK'in e bağlı sendikaların güçlü olduğu işyerlerinde DİSK'e karşı açık bir kampanyaya girişmeleridir. Doğan Lastik Fabrikasında olduğu ^{ze} gibi, bazı işyerlerinde bu Maocu sapıklar çıkardıkları faşist gatelerini işçiler arasında dağıtmaya çalıştılar. Ama burada da kafalarını sert bir kayaya vurdular. İşçiler tarafından sille tokat dışarı atıldılar. Tıpkı DİSK mitinglerinde, büyük grevlerde, çıkışlarda olduğu gibi işçiden dayak yediler.

İşçi sınıfı, özellikle militan işçiler, böylesi sapık akımlara